critério de julgamento técnica e preço e regime de execução empreitada por preço unitário, visando contratar
empresa para supervisionar a execução das obras remanescentes do Contorno Rodoviário de Brasiléia na
rodovia BR-317/AC, lote único. O valor estimado é de R$4.706.710,08 (quatro milhões, setecentos e seis
mil, setecentos e dez reais e oito centavos) e os prazos de execução e vigência serão de 360 e 540 dias,
respectivamente. RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da
Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. No entanto, o Senhor Luiz Guilherme Rodrigues de

[...]

Relato n.º 182/2024/DIR – Processo n.º 50600.027511/2019-04 – Assunto: Segundo termo
aditivo para prorrogação dos prazos de vigência e execução, em caráter excepcional, por mais 12 meses e 365
dias, respectivamente; e aumento valor em função da prorrogação no montante de R$4.651.667,04 (quatro
milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quatro centavos), referente ao
Contrato n.º TT-592/2019, firmado com a empresa Data Traffic S.A. para executar serviços de
disponibilização, instalação, operação e manutenção de equipamentos eletrônicos de controle de tráfego nas

rodovias federais sob a circunscrição do DNIT, no estado de Goiás e Distrito Federal, lote 9.